Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDIENTE PEpIE1~E

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO Nº.O ~ 2AD

Senhor Presidente,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, a presente Moção de Aplauso ao Projeto Vem pro

Vale, criada há 6 anos com o objetivo de proporcionar entretenimento inclusivo para a

comunidade LGBTQIA+ de Conselheiro Lafaiete e região, proporcionando um espaço

seguro, onde podem se divertir sem medo de preconceito. Nos últimos seis anos, Vem pro

Vale deu visibilidade a artistas que antes não tinham oportunidades, trouxe cultura, lazer e

dignidade para a comunidade. Além disso, buscam crescer também nas causas sociais, com

projetos de conscientização e educação.

SALA DAS SESSÕES, 10 DE JULHO DE 2024.

VEREADOR ERIV ~3/MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31) 3769-8100 - 3769-8103